
平成２３年度　入間市国民健康保険特別会計補正予算（第２号（案））

資　料　１



平成23年度　国民健康保険特別会計補正予算（第２号）　案　　　　「歳入」 （単位：千円)

款 項 目 当初予算額 補正1号 補正2号 予算現額　⒜
前年度決算額　⒝

(円）
差引増減額⒜-⒝

（円）
備　　　　考 補正理由

１国民健康保険税 3,454,094 0 0 3,454,094 3,310,119,943 143,974,057

１国民健康保険税 3,454,094 0 0 3,454,094 3,310,119,943 143,974,057

１一般被保険者国民健康保険税 3,137,956 0 0 3,137,956 3,080,324,800 57,631,200

・現年度　医療分88.46%、後期分87.60%、介護分83.11%
で計上
・過年度　医療分11.30%、後期分18.00%、介護分12.30%
で計上

２退職被保険者等国民健康保険税 316,138 0 0 316,138 229,795,143 86,342,857

・現年度　医療分96.65%、後期分96.80%、介護分96.70%
で計上
・過年度　医療分18.00%、後期分26.02%、介護分20.45%
で計上

２使用料及び手数料 　 1 0 0 1 20,600 △ 19,600

１手数料 　 1 0 0 1 20,600 △ 19,600

　 １総務手数料 1 0 0 1 20,600 △ 19,600

３国庫支出金 　 3,373,116 0 170,037 3,543,153 3,373,057,726 170,095,274

１国庫負担金 　 2,854,602 0 171,198 3,025,800 2,922,392,215 103,407,785

１療養給付費等負担金 2,751,428 0 161,484 2,912,912 2,828,223,713 84,688,287 療養の給付に対する国庫補助金（約34％） 保険給付費の増加により

２高額医療費共同事業負担金 81,008 0 14,490 95,498 74,976,502 20,521,498 高額医療費の負担増緩和措置（国1/4・県1/4） 高額医療費共同事業拠出金の増額により

３特定健康診査等負担金 22,166 0 △ 4,776 17,390 19,192,000 △ 1,802,000 特定健康診査等に係る負担金 受診見込人数の減少により

２国庫補助金 518,514 0 △ 1,161 517,353 450,665,511 66,687,489

１調整交付金 514,114 0 0 514,114 439,215,000 74,899,000
市町村の財政能力を考慮して配分、療養給付費
等、老保拠出金、介護納付金を対象とした需要額
の９％程度

５高齢者医療制度円滑導
入事業費補助金

0 0 619 619 645,953 △ 26,953 見込額による計上

６介護従事者処遇改善臨
時特例交付金

0 0 0 0 6,344,558 △ 6,344,558

７出産育児一時金補助金 4,400 0 △ 2,200 2,200 4,460,000 △ 2,260,000
補助金額の減額により（20,000円→
10,000円／1件当り）

８災害臨時特例補助金 0 0 420 420 東日本大震災による制度の新設により

４療養給付費等交付金 　　 640,442 0 △ 56,914 583,528 411,032,000 172,496,000

１療養給付費等交付金 640,442 0 △ 56,914 583,528 411,032,000 172,496,000

１療養給付費等交付金 640,442 0 △ 56,914 583,528 411,032,000 172,496,000
退職被保険者等の医療給付に係る交付金（社会保
険診療報酬支払基金より受け入れ）

見込額の減少により

５前期高齢者交付金 4,288,408 0 △ 275,703 4,012,705 3,849,880,367 162,824,633

１前期高齢者交付金 4,288,408 0 △ 275,703 4,012,705 3,849,880,367 162,824,633

１前期高齢者交付金 4,288,408 0 △ 275,703 4,012,705 3,849,880,367 162,824,633
前期高齢者の医療給付に係る交付金（社会保険診
療報酬支払基金より受け入れ）

交付額の確定により

６県支出金 556,603 0 69,384 625,987 720,970,502 △ 94,983,502

１県負担金 103,174 0 9,714 112,888 94,168,502 18,719,498

１高額医療費共同事業負担金 81,008 0 14,490 95,498 74,976,502 20,521,498 高額医療費の負担増緩和措置（国1/4・県1/4） 高額医療費共同事業拠出金の増額により

２特定健康診査等負担金 22,166 0 △ 4,776 17,390 19,192,000 △ 1,802,000 特定健康診査等に係る負担金 受診見込人数の減少により

２県補助金 453,429 0 59,670 513,099 626,802,000 △ 113,703,000

１国民健康保険事業補助金 1 0 0 1 0 1,000

２調整交付金 453,428 0 59,670 513,098 626,802,000 △ 113,704,000 療養給付費負担金減額分の受け入れ 見込額の増加により
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平成23年度　国民健康保険特別会計補正予算（第２号）　案　　　　「歳入」 （単位：千円)

款 項 目 当初予算額 補正1号 補正2号 予算現額　⒜
前年度決算額　⒝

(円）
差引増減額⒜-⒝

（円）
備　　　　考 補正理由

７共同事業交付金 1,807,159 0 0 1,807,159 1,497,169,402 309,989,598

１共同事業交付金 1,807,159 0 0 1,807,159 1,497,169,402 309,989,598

１高額医療費共同事業交付金 325,259 0 0 325,259 248,406,750 76,852,250
高額な医療費の支払に対する負担を緩和（医療費
の支払規模により連合会より交付される）

２保険財政共同安定化事業交付金 1,481,900 0 0 1,481,900 1,248,762,652 233,137,348
保険税の平準化、財政の安定化を図る（医療費実
績と被保険者数により連合会より交付される）

８財産収入 10 0 22 32 50,639 △ 18,639

１財産運用収入 10 0 22 32 50,639 △ 18,639

１利子及び配当金 10 0 22 32 50,639 △ 18,639 見込額の増加により

９繰入金 　 1,450,001 0 169,999 1,620,000 1,450,000,000 170,000,000

１他会計繰入金 　 1,450,000 0 170,000 1,620,000 1,450,000,000 170,000,000

　 １一般会計繰入金 1,450,000 0 170,000 1,620,000 1,450,000,000 170,000,000

・保険基盤安定 161,814　 ・職員給与費等
83,550
・出産育児一時金 60,133　・財政安定化事業
51,034

歳入不足額に充当するため

２基金繰入金 1 0 △ 1 0 0 0

１保険給付費支払基金繰入金 1 0 △ 1 0 0 0

10繰越金 　 1 201,941 0 201,942 687,346,471 △ 485,404,471

１繰越金 1 201,941 0 201,942 687,346,471 △ 485,404,471

１繰越金 1 201,941 0 201,942 687,346,471 △ 485,404,471 平成22年度決算に伴う前年度繰越金

11諸収入 21,664 0 △ 2,924 18,740 24,760,632 △ 6,020,632

１延滞金、加算金及び過料 4,872 0 128 5,000 7,948,108 △ 2,948,108

１一般被保険者延滞金 4,800 0 0 4,800 7,559,549 △ 2,759,549

　 ２退職被保険者等延滞金 72 0 128 200 388,559 △ 188,559 見込額の増加により

３雑入 16,792 0 △ 3,052 13,740 16,812,524 △ 3,072,524

１一般被保険者第三者納付金 12,348 0 △ 4,742 7,606 9,969,290 △ 2,363,290 見込額の減少により

２退職被保険者等第三者納付金 1 0 0 1 0 1,000

３一般被保険者返納金 636 0 644 1,280 2,306,299 △ 1,026,299 見込額の増加により

　 ４退職被保険者等返納金 12 0 60 72 8,456 63,544 見込額の増加により

　 ５雑入 3,795 0 986 4,781 4,528,479 252,521 見込額の増加により

15,591,499 201,941 73,901 15,867,341 15,324,408,282 542,932,718合　　　　　　　　　　　　計
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平成23年度　国民健康保険特別会計補正予算（第２号）　案　　　　「歳出」 （単位：千円）

款 項 目 当初予算額 補正１号 補正２号 予算現額　⒜
前年度決算額　⒝

(円）
差引増減額⒜-⒝

（円）
備　　考 補正理由

１総務費 84,696 289 1,223 86,208 97,957,164 △ 11,749,164

１総務管理費 53,599 0 1,416 55,015 57,993,377 △ 2,978,377

１一般管理費 51,158 0 1,454 52,612 55,637,640 △ 3,025,640

２団体負担金 2,441 0 △ 38 2,403 2,355,737 47,263

２徴税費 29,455 0 △ 200 29,255 38,935,790 △ 9,680,790

１賦課徴収費 29,455 0 △ 200 29,255 38,935,790 △ 9,680,790
市税統合システム改修委託料の確
定による減

３運営協議会費 712 289 7 1,008 247,375 760,625

１運営協議会費 712 289 7 1,008 247,375 760,625

４趣旨普及費 930 0 0 930 780,622 149,378

１趣旨普及費 930 0 0 930 780,622 149,378

２保険給付費 10,638,731 0 79,040 10,717,771 10,144,335,015 573,435,985

１療養諸費 9,419,866 0 35,280 9,455,146 8,969,949,938 485,196,062

１一般被保険者療養給付費 8,736,000 0 24,000 8,760,000 8,305,875,946 454,124,054 月728,000千円（当初） 見込額の増（月730,000千円）

２退職被保険者等療養給付費 474,240 0 0 474,240 456,659,922 17,580,078 月 39,520千円（当初）

３一般被保険者療養費 174,720 0 11,280 186,000 172,917,450 13,082,550 月 14,560千円（当初） 見込額の増（月15,500千円）

４退職被保険者等療養費 9,984 0 0 9,984 10,376,979 △ 392,979 月    832千円（当初）

５審査支払手数料 24,922 0 0 24,922 24,119,641 802,359

２高額療養費 1,110,720 0 44,160 1,154,880 1,069,824,208 85,055,792

１一般被保険者高額療養費 1,035,840 0 44,160 1,080,000 1,005,594,303 74,405,697 月 86,320千円（当初） 見込額の増（月90,000千円）

２退職被保険者等高額療養費 74,880 0 0 74,880 64,229,905 10,650,095 月  6,240千円（当初）

３高額介護合算療養費 3,000 0 △ 1,900 1,100 788,614 311,386

１一般被保険者高額介護合算療養費 2,500 0 △ 1,500 1,000 788,614 211,386 見込額の減少により

２退職被保険者等高額介護合算療養費 500 0 △ 400 100 0 100,000 見込額の減少により

４移送費 200 0 0 200 0 200,000

１一般被保険者移送費 100 0 0 100 0 100,000

２退職被保険者等移送費 100 0 0 100 0 100,000

５出産育児諸費 92,445 0 0 92,445 91,122,255 1,322,745

１出産育児一時金 92,400 0 0 92,400 91,081,725 1,318,275

２支払手数料 45 0 0 45 40,530 4,470

６葬祭諸費 12,500 0 1,500 14,000 12,650,000 1,350,000

１葬祭費 12,500 0 1,500 14,000 12,650,000 1,350,000 見込額の増加により
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平成23年度　国民健康保険特別会計補正予算（第２号）　案　　　　「歳出」 （単位：千円）

款 項 目 当初予算額 補正１号 補正２号 予算現額　⒜
前年度決算額　⒝

(円）
差引増減額⒜-⒝

（円）
備　　考 補正理由

３後期高齢者支援金等 2,081,537 △ 45,950 0 2,035,587 1,816,111,422 219,475,578

１後期高齢者支援金等 2,081,537 △ 45,950 0 2,035,587 1,816,111,422 219,475,578 社会保険診療報酬支払基金へ支払

１後期高齢者支援金 2,081,284 △ 45,891 0 2,035,393 1,815,886,242 219,506,758

２後期高齢者関係事務費拠出金 253 △ 59 0 194 225,180 △ 31,180

４前期高齢者納付金等 4,993 1,025 0 6,018 3,122,190 2,895,810

１前期高齢者納付金等 4,993 1,025 0 6,018 3,122,190 2,895,810 社会保険診療報酬支払基金へ支払

１前期高齢者納付金 4,758 1,070 0 5,828 2,901,340 2,926,660

２前期高齢者関係事務費拠出金 235 △ 45 0 190 220,850 △ 30,850

５老人保健拠出金 4,585 312 0 4,897 36,087,652 △ 31,190,652

１老人保健拠出金 4,585 312 0 4,897 36,087,652 △ 31,190,652 社会保険診療報酬支払基金へ支払

１老人保健医療費拠出金 4,473 318 0 4,791 35,976,486 △ 31,185,486

２老人保健事務費拠出金 112 △ 6 0 106 111,166 △ 5,166

６介護納付金 692,311 127,785 0 820,096 719,008,854 101,087,146

１介護納付金 692,311 127,785 0 820,096 719,008,854 101,087,146 社会保険診療報酬支払基金へ支払

１介護納付金 692,311 127,785 0 820,096 719,008,854 101,087,146

７共同事業拠出金 1,777,430 0 26,721 1,804,151 1,521,856,889 282,294,111

１共同事業拠出金 1,777,430 0 26,721 1,804,151 1,521,856,889 282,294,111 埼玉県国保連合会へ支払

１高額医療費共同事業拠出金 324,035 0 57,958 381,993 299,900,321 82,092,679

２保険財政共同安定化事業拠出金 1,453,384 0 △ 31,235 1,422,149 1,221,950,179 200,198,821

３高額医療費共同事業事務費拠出金 1 0 △ 1 0 0 0

４保険財政共同安定化事業事務費拠出金 1 0 △ 1 0 0 0

５その他共同事業事務費拠出金 9 0 0 9 6,389 2,611

８保健事業費 220,189 304 △ 38,456 182,037 158,149,321 23,887,679

１特定健康診査等事業費 140,329 304 △ 38,867 101,766 82,969,562 18,796,438

１特定健康診査等事業費 140,329 304 △ 38,867 101,766 82,969,562 18,796,438 受診見込人数の減により

２保健事業費 79,860 0 411 80,271 75,179,759 5,091,241

１保健衛生普及費 8,996 0 411 9,407 8,554,586 852,414 保養所利用見込人数の増加により

２疾病予防費 70,864 0 0 70,864 66,625,173 4,238,827

９基金積立金 12 0 20 32 49,691 △ 17,691

１基金積立金 12 0 20 32 49,691 △ 17,691

１準備積立金 1 0 0 1 9,000 △ 8,000

２高額療養費つなぎ資金貸付基金積立金 10 0 19 29 40,000 △ 11,000 積立金額確定による増

３出産費資金貸付基金積立金 1 0 1 2 691 1,309 積立金額確定による増
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平成23年度　国民健康保険特別会計補正予算（第２号）　案　　　　「歳出」 （単位：千円）

款 項 目 当初予算額 補正１号 補正２号 予算現額　⒜
前年度決算額　⒝

(円）
差引増減額⒜-⒝

（円）
備　　考 補正理由

10公債費 2,021 0 0 2,021 0 2,021,000

１公債費 2,021 0 0 2,021 0 2,021,000

１利子 2,021 0 0 2,021 0 2,021,000

11諸支出金 73,652 112,323 2,633 188,608 625,787,773 △ 437,179,773

１償還金及び還付加算金 73,652 112,323 2,633 188,608 331,498,773 △ 142,890,773

１一般被保険者保険税還付金 10,200 0 2,500 12,700 10,834,023 1,865,977 見込額の増加により

２退職被保険者等保険税還付金 480 0 0 480 324,277 155,723

３償還金 62,360 112,323 133 174,816 319,820,373 △ 145,004,373 国調整交付金過年度点検に伴う返納金

４一般被保険者還付加算金 600 0 0 600 520,100 79,900

５退職被保険者等還付加算金 12 0 0 12 0 12,000

２繰出金 0 0 0 0 294,289,000 △ 294,289,000

１一般会計繰出金 0 0 0 0 294,289,000 △ 294,289,000

12予備費 11,342 5,853 2,720 19,915 0 19,915,000

１予備費 11,342 5,853 2,720 19,915 0 19,915,000

１予備費 11,342 5,853 2,720 19,915 0 19,915,000

15,591,499 201,941 73,901 15,867,341 15,122,465,971 744,875,029合　　　　　　　　計
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平成２４年度　入間市国民健康保険特別会計当初予算（案）

資　料　２



平成2４年度　国民健康保険特別会計予算説明書　【歳　入】 （単位：千円、％）

款 項 目 本年度当初予算額 前年度当初予算額 比　較 増減比 備　　　考

１国民健康保険税 3,539,256 3,454,094 85,162 2.47

１国民健康保険税 3,539,256 3,454,094 85,162 2.47

１一般被保険者国民健康保険税 3,270,244 3,137,956 132,288 4.22

２退職被保険者等国民健康保険税 269,012 316,138 △ 47,126 △ 14.91

２使用料及び手数料 　 1 1 0 0.00

１手数料 　 1 1 0 0.00

　 １総務手数料 1 1 0 0.00

３国庫支出金 　 3,434,691 3,373,116 61,575 1.83

１国庫負担金 　 2,915,436 2,854,602 60,834 2.13

１療養給付費等負担金 2,778,020 2,751,428 26,592 0.97 療養の給付に対する国庫負担金（約32％）

２高額医療費共同事業負担金 111,978 81,008 30,970 38.23
高額医療費の負担増緩和措置（国・県1/4、連合会
1/2）

３特定健康診査等負担金（健康福祉課） 25,438 22,166 3,272 14.76 特定健康診査事業実施に係る国庫負担金

２国庫補助金 519,255 518,514 741 0.14

１調整交付金 519,055 514,114 4,941 0.96

７出産育児一時金補助金 200 4,400 △ 4,200 △ 95.45 出産育児一時金に対する１／２の国庫補助廃止

４療養給付費等交付金 　 808,489 640,442 168,047 26.24

１療養給付費等交付金 808,489 640,442 168,047 26.24

１療養給付費等交付金 808,489 640,442 168,047 26.24

５前期高齢者交付金 4,204,743 4,288,408 △ 83,665 △ 1.95

１前期高齢者交付金 4,204,743 4,288,408 △ 83,665 △ 1.95

１前期高齢者交付金 4,204,743 4,288,408 △ 83,665 △ 1.95

６県支出金 809,152 556,603 252,549 45.37

１県負担金 137,416 103,174 34,242 33.19

１高額医療費共同事業負担金 111,978 81,008 30,970 38.23
高額医療費の負担増緩和措置（国・県1/4、連合会
1/2）

２特定健康診査等負担金（健康福祉課） 25,438 22,166 3,272 14.76 特定健康診査事業実施に係る県負担金

２県補助金 671,736 453,429 218,307 48.15

１国民健康保険事業補助金 1 1 0 0.00

２調整交付金 671,735 453,428 218,307 48.15 療養給付費等負担金減額分の受け入れ

・現年度分　調定見込額に22年度実績より
1.70ポイント増の90.90％で計上
・過年度分　調定見込額に22年度実績より
0.16ポイント増の12.64％で計上

市町村の財政能力を考慮して配分、療養給付費等、
老人保健拠出金、介護納付金、後期高齢者支援金、
病床転換支援金を対象とした需要額の9％程度

前期高齢者の医療給付にかかる交付金（社会保険診
療報酬支払基金より受け入れ）

退職被保険者等の医療給付に係る交付金（社会保険
診療報酬支払基金より受け入れ）
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平成2４年度　国民健康保険特別会計予算説明書　【歳　入】 （単位：千円、％）

款 項 目 本年度当初予算額 前年度当初予算額 比　較 増減比 備　　　考

７共同事業交付金 2,284,125 1,807,159 476,966 26.39

１共同事業交付金 2,284,125 1,807,159 476,966 26.39

１高額医療費共同事業交付金 443,578 325,259 118,319 36.38
高額な医療費の支払に対する負担を緩和（医療費の
支払規模により連合会より交付される）

２保険財政共同安定化事業交付金 1,840,547 1,481,900 358,647 24.20
保険税の平準化、財政の安定化を図る（医療費実
績、被保険者数により連合会より交付される）

８財産収入 8 10 △ 2 △ 20.00

１財産運用収入 8 10 △ 2 △ 20.00

１利子及び配当金 8 10 △ 2 △ 20.00

９繰入金 　 1,450,001 1,450,001 0 0.00

１他会計繰入金 　 1,450,000 1,450,000 0 0.00

　 １一般会計繰入金 1,450,000 1,450,000 0 0.00

２基金繰入金 1 1 0 0.00

１保険給付費支払基金繰入金 1 1 0 0.00

10繰越金 　 1 1 0 0.00

１繰越金 1 1 0 0.00

１繰越金 1 1 0 0.00

11諸収入 19,279 21,664 △ 2,385 △ 11.01

１延滞金、加算金及び加料 4,872 4,872 0 0.00

１一般被保険者延滞金（収税課） 4,800 4,800 0 0.00

　 ２退職被保険者等延滞金（収税課） 72 72 0 0.00

２雑入 14,407 16,792 △ 2,385 △ 14.20

１一般被保険者第三者納付金 8,124 12,348 △ 4,224 △ 34.21

２退職被保険者等第三者納付金 1 1 0 0.00

３一般被保険者返納金 2,172 636 1,536 241.51

　 ４退職被保険者等返納金 144 12 132 1100.00

５雑入（保険年金課） 3,948 3,795 153 4.03

　 ５雑入（健康福祉課） 18 0 18 皆増

16,549,746 15,591,499 958,247 6.15合　　　　　　　　　　　　計

・保険基盤安定161,814    ・職員給与費等85,873
・出産育児一時金61,466　 ・財政安定化支援事業
51,337    ・その他一般会計1,089,510
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平成２４年度　国民健康保険特別会計予算説明資料　【歳　出】 （単位：千円、％）

款 項 目 本年度当初予算額 前年度当初予算額 比　較 増減比 備　　　考

１総務費 80,759 84,696 △ 3,937 △ 4.65

１総務管理費 54,337 53,599 738 1.38

１一般管理費（保険年金課） 38,615 51,158 △ 12,543 △ 24.52

１一般管理費（健康福祉課） 13,256 0 13,256 皆増

２団体負担金 2,466 2,441 25 1.02

２徴税費 24,757 29,455 △ 4,698 △ 15.95

１賦課徴収費（保険年金課） 15,133 29,455 △ 14,322 △ 48.62

１賦課徴収費（収税課） 9,624 0 9,624 皆増

３運営協議会費 726 712 14 1.97

１運営協議会費 726 712 14 1.97

４趣旨普及費 939 930 9 0.97

１趣旨普及費 939 930 9 0.97

２保険給付費 10,839,075 10,638,731 200,344 1.88

１療養諸費 9,597,048 9,419,866 177,182 1.88

１一般被保険者療養給付費 8,883,060 8,736,000 147,060 1.68 月740,255千円

２退職被保険者等療養給付費 500,328 474,240 26,088 5.50 月 41,694千円

３一般被保険者療養費 177,504 174,720 2,784 1.59 月 14,792千円

４退職被保険者等療養費 10,536 9,984 552 5.53 月    878千円

５審査支払手数料 25,620 24,922 698 2.80

２高額療養費 1,132,380 1,110,720 21,660 1.95

１一般被保険者高額療養費 1,053,384 1,035,840 17,544 1.69 月 87,782千円

２退職被保険者等高額療養費 78,996 74,880 4,116 5.50 月  6,583千円

３高額介護合算療養費 3,000 3,000 0 0.00

１一般被保険者高額介護合算療養費 2,500 2,500 0 0.00

２退職被保険者等高額介護合算療養費 500 500 0 0.00

４移送費 200 200 0 0.00

１一般被保険者移送費 100 100 0 0.00

２退職被保険者等移送費 100 100 0 0.00

５出産育児諸費 92,447 92,445 2 0.00

１出産育児一時金 92,400 92,400 0 0.00 年間　220件

２支払手数料 47 45 2 4.44 年間　220件

６葬祭諸費 14,000 12,500 1,500 12.00

１葬祭費 14,000 12,500 1,500 12.00 年間　280件
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平成２４年度　国民健康保険特別会計予算説明資料　【歳　出】 （単位：千円、％）

款 項 目 本年度当初予算額 前年度当初予算額 比　較 増減比 備　　　考

３後期高齢者支援金等 2,278,803 2,081,537 197,266 9.48

１後期高齢者支援金等 2,278,803 2,081,537 197,266 9.48

１後期高齢者支援金 2,278,592 2,081,284 197,308 9.48

２後期高齢者関係事務費拠出金 211 253 △ 42 △ 16.60

４前期高齢納付金等 4,955 4,993 △ 38 △ 0.76

１前期高齢者納付金等 4,955 4,993 △ 38 △ 0.76

１前期高齢者納付金 4,762 4,758 4 0.08

２前期高齢者関係事務費拠出金 193 235 △ 42 △ 17.87

５老人保健拠出金 1,278 4,585 △ 3,307 △ 72.13

１老人保健拠出金 1,278 4,585 △ 3,307 △ 72.13

１老人保健医療費拠出金 1,172 4,473 △ 3,301 △ 73.80

２老人保健事務費拠出金 106 112 △ 6 △ 5.36

６介護納付金 898,615 692,311 206,304 29.80

１介護納付金 898,615 692,311 206,304 29.80

１介護納付金 898,615 692,311 206,304 29.80

７共同事業拠出金 2,158,586 1,777,430 381,156 21.44

１共同事業拠出金 2,158,586 1,777,430 381,156 21.44

１高額医療費共同事業拠出金 447,916 324,035 123,881 38.23

２保険財政共同安定化事業拠出金 1,710,659 1,453,384 257,275 17.70

３高額医療費共同事業事務費拠出金 1 1 0 0.00

４保険財政共同安定化事業事務費拠出金 1 1 0 0.00

５その他共同事業拠出金 9 9 0 0.00

８保健事業費 249,780 220,189 29,591 13.44

１特定健康診査等事業費 161,990 140,329 21,661 15.44

１特定健康診査等事業（健康福祉課） 161,990 140,329 21,661 15.44

２保健事業費 87,790 79,860 7,930 9.93

１保健衛生普及費 9,401 8,996 405 4.50

２疾病予防費（保険年金課） 820 70,864 △ 70,044 △ 98.84

２疾病予防費（健康福祉課） 77,569 0 77,569 皆増

社会保険診療報酬支払基
金へ支払

社会保険診療報酬支払基
金へ支払

社会保険診療報酬支払基
金へ支払

社会保険診療報酬支払基
金へ支払

埼玉県国保連合会へ支払
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平成２４年度　国民健康保険特別会計予算説明資料　【歳　出】 （単位：千円、％）

款 項 目 本年度当初予算額 前年度当初予算額 比　較 増減比 備　　　考

９基金積立金 8 12 △ 4 △ 33.33

１基金積立金 8 12 △ 4 △ 33.33

１準備積立金 1 1 0 0.00

２高額療養費つなぎ資金貸付基金積立金 6 10 △ 4 △ 40.00

３出産費資金貸付基金積立金 1 1 0 0.00

10公債費 2,021 2,021 0 0.00

１公債費 2,021 2,021 0 0.00

１利子 2,021 2,021 0 0.00

11諸支出金 16,455 73,652 △ 57,197 △ 77.66

１償還金及び還付加算金 16,455 73,652 △ 57,197 △ 77.66

１一般被保険者保険税還付金（収税課） 14,400 10,200 4,200 41.18

２退職被保険者等保険税還付金（収税課） 600 480 120 25.00

３償還金 3 62,360 △ 62,357 △ 100.00

４一般被保険者還付加算金（収税課） 1,440 600 840 140.00

５退職被保険者等還付加算金（収税課） 12 12 0 0.00

12予備費 19,411 11,342 8,069 71.14

１予備費 19,411 11,342 8,069 71.14

１予備費 19,411 11,342 8,069 71.14

16,549,746 15,591,499 958,247 6.15合　　　　　　　　　　　　計
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率（％） 増減額 率（％） 増減額

千円 千円

〃
〃

〃

〃

〃

〃

〃

歳入（その他）の主な内訳 歳出（その他）の主な内訳

・　療養給付費等交付金 千円 千円 （ 千円 ） ・　総務費 千円 千円 （ 千円 ）
・　県支出金 〃 〃 （ 〃 ） ・　前期高齢者納付金 〃 〃 （ 〃 ）
・　諸収入 〃 〃 （ 〃 ） ・　老人保健拠出金 〃 〃 （ 〃 ）
・　その他 〃 〃 （ 〃 ） ・　諸支出金 〃 〃 （ 〃 ）

千円 千円 （ 千円 ） ・　保健事業費 〃 〃 （ 〃 ）
・　その他 〃 〃 （ 〃 ）

千円 千円 （ 千円 ）

〃

〃

-26,823 〃

〃
2,158,586

後期高齢者支援金等

21,664

-83,665

476,966

61,575

2,284,125

共同事業交付金

808,489

85,162

809,152

その他 374,667 2.3%

介護納
付金 898,615

556,603

Ｈ２３年度 Ｈ２４年度 Ｈ２３年度 Ｈ２４年度

6.1% 15,591,49915,591,499 千円 16,549,746 16,549,746

歳　　入 歳　　出

418,209

958,247

共同事業拠出金

8.8%

1,777,430

千円 千円 6.1%

206,304

　　国民健康保険特別会計（H23・24年度　当初予算対比）

千円

11.4%

958,247

401,490

640,442

25.4%

後期高齢者支援金等

1,450,001

その他

介護納
付金

2.6%

26.4%

13.4%

3,373,116 3,434,691

国民健康保険税

10,638,731

4,204,743
4,288,408

国庫支出金 国庫支出金

前期高齢者交付金

共同事業交付金

前期高齢者交付金

保険給付費

2,081,537

27.5%

1,807,159
11.6%

1.9%

168,047 80,759

21.6% 20.8%

保険給付費

1,278
-38

-2

381,156

9.5% 197,266

200,344

2,278,803

共同事業拠出金

60.3%

-3,937

29,591418,209 249,780220,189

-2,385
4,955

4,585 -3,307-11.0%

8,065
401,490

21,440
374,667 -26,823

16,455 -57,197

13,375
13.4%

1,636,930

252,549

73,652

3,454,094 3,539,256

1,218,721

84,696

22.2% 21.4% 68.2%

1,450,001

繰入金

1,218,721 7.8%

9.3%

0

前年対比前年対比

その他

0.0%

9.9%

繰入金
692,311 4.4%

5.4%

4,993

その他

1,636,930

19,279
10

国民健康保険税

12

13.8%

2.5%

-6.7%

29.8%

21.4%

65.5%

34.3%

13.0%

13.8%

10,839,075

資　料　３

-16.7%

-72.1%

-77.7%

45.4%

26.2% -4.6%

-0.8%

-2.0%

1.8%


